33 „Sanè, si eo ipso, quod masculi vocantur
 „agnatio conservata diceretur, numquam esset locus
 „dubio illi, an appellatione masculorum veniant mas-
 „culi ex foeminis in fideicomisaria, & testamentaria
 „materia, quia numquam venire possent si eo ip-
 „so (ut dixi) conservata agnatio diceretur, & frustra
 „de eo inquiriretur, quod absque effectu esset,
 „vel numquam evenire posset. “ *Inquirunt ergo, an masculi ex foeminis sub vocatione masculorum comprehendantur, quia pro certo suponunt non ex sola masculorum vocatione agnationis rationem habitam fuisse.*

34 Continuando estas reflexiones, tiene por constante el Señor Castillo, que el llamar siempre, ó á solos los masculos, no excluirá à los que lo sean mediante hembra, porque la palabra masculos, ó la expresion de ellos, debe entenderse puesta à su favor, y no contra los mismos, por su propia significacion

cion, y su natural sentido (34) y de otro modo la palabra *masculos*, que comprehende los nacidos de hembra se convertiria en odio de estos (35)

35 La repetición de la masculinidad con que se forma el argumento solo es quando por via de regla simple, è indefinidamente son contemplados los de la familia, ò quando absolutamente son llamados los *masculos*; pero fuera de estos casos la repetición solo indica su prelación (36.) y por ello la geminación del llamamiento de descendientes *masculos* simplemente proferido, como se encuentra en el testamento de D. Miguel Torrero *num. 1.* denota mayor afición à la simple masculinidad, y quantas veces lo ordenó tantas lo repitió, y no habiendo usado como no usó de las palabras descendientes *varones de varones*, ó por línea masculina, que inducen la agnación, indicó bastante claro haber atendido solo á la qualidad del sexo masculino. (37)

F 36 Por

(34) D. Castillo, tom. 6. cap. 131. n. 18.

(35) *Suelves*, semic. 2. cons. 5. n. 46. *Aliàs verba*, que *masculos ex foemina* complectuntur ad eorum beneficium posita, adversus illos traherentur: hoc contra jus est. L. nuilla ff. de legibus, L. quod favore C. eodem L. in ratione §. tametsi ff. ad L. Falud. *ibi*: Id enim verisimile non est, cum talis oratio magis ipsius causa quam contra ipsum posita videatur. D. Valenzuela, cons. 68. n. 68. *Mantica*, lib. 8. tit. 18. num. 23.

(36) D. Casanate, cons. 38. à n. 88. *Melchior Phebus*, decis. 39. n. 10. Rota Romana apud *Farin.* in recent. decis. 667. num. 10. p. 2. Hic objectioni pluribus modis responderunt Domini: Et primò ex repetitione masculinitatis non induci necessario rationem contemplatæ agnationis; magna enim differentia est inter consideratam masculinitatem, & agnationem; licet enim testator prædilexerit *masculos*, non inde sequitur legem agnationi suæ dedisse.